
Concorrência Publica 002/2018
02 de Março de 2018 , 14:39
 Atualizado em 10 de Outubro de 2018 , 12:48 

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2018

O Estado de Minas Gerais, por meio da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas -
SETOP - torna público que às 10:00h do dia 20/04/2018, fará realizar, na Cidade Administrativa do
Estado de Minas Gerais, Presidente Tancredo Neves, Edifício Minas, 7º andar (salas 06 e 07), na
Rodovia Papa João Paulo II, 4143, Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, Tipo Técnica e Preço, para contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços
especializados de consultoria para elaboração de estudos e projetos que viabilizem o melhoramento
e implantação de novas infraestruturas turísticas ao longo da Estrada Real - trecho entre os
Municípios de Ouro Branco e Ouro Preto, conforme especificações contidas no Termo de Referência,
Anexo I do edital, que se encontra disponível para consulta e download no site
http://www.transportes.mg.gov.br.

Para maiores informações, envie e-mail para cpl@transportes.mg.gov.br ou tel. nº (31) 3915-8257 e
(31) 3915.8264. Belo Horizonte, 28/02/2018. 

Extrato: Minas Gerais - Diário do Executivo - 02 de março de 2018 - pag. 25 | arquivo formato .pdf●

Extrato: Jornal Folha de São Paulo - 02 de março de 2018 - pag. A12 | arquivo formato .pdf●

Extrato: Jornal O Tempo - 02 de março de 2018 - pag. 28 | arquivo formato .pdf●

Edital 002/2018 | arquivo formato .pdf

Anexo I - Termo de Referência | arquivo formato .pdf●

Anexo II - Declaração de responsabilidade e desimpedimento | arquivo formato .doc●

Anexo III - Declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte | arquivo formato .doc●

Anexo IV - Declaração de regularidade perante o Ministério do Trabalho | arquivo formato .doc●

Anexo V - Relação da equipe técnica principal | arquivo formato .doc●

Anexo VI - Proposta de preços | arquivo formato .doc●

Anexo VII - Planilha orçamentária e cronograma | arquivo formato .xls●

Anexo VIII - Minuta de contrato | arquivo formato .pdf●

RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS

Respostas aos questionamentos 1 ao 4 | arquivo formato .pdf●

Respostas aos questionamentos 5 ao 6 | arquivo formato .pdf●

Respostas aos questionamentos 7 ao 8 | arquivo formato .pdf●

 FASE 1 - CREDENCIAMENTO, GARANTIA DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO

Pedido de Impugnação João Paulo de Jesus Ferreira | arquivo formato .pdf●

Decisão Pedido de Impugnação | arquivo formato .pdf❍

Extrato da Decisão Pedido de Impugnação - Minas Gerais - Diário do Executivo - 21 de abril de❍

2018 - pag. 128 | arquivo formato .pdf
Ata de Abertura da Habilitação | arquivo formato .pdf●

Ata de Julgamento - Habilitação - Fase 1 | Arquivo formato .pdf●

http://www.transportes.mg.gov.br.
mailto:cpl@transportes.mg.gov.br
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/09-MinasGerai-caderno1_2018-03-02-pag25.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/10-folha-02-03-2018-A12.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/11-OTEMPO02-02-03-18-pag-28.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/00-edital-02-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/01-Anexo-I-Termo-de-Referencia.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/02-ANEXO-II-Declaracao-de-Responsabilidade-e-Desimpedimento.doc
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/03-ANEXO-III-Declaracao-Microempresa.doc
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/04-ANEXO-IV-Declaracao-de-regularidade-Ministerio-Trabalho.doc
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/05-ANEXO-V-Modelo-de-Relacao-da-Equipe-Tecnica-Principal.doc
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/06-ANEXO-VI-Proposta-de-Precos.doc
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/07-ANEXO-VII-PLANILHA-ORCAMENTARIA-E-CRONOGRAMA.xls
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/08-ANEXO-VIII-Contrato.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/questionamentos/Respostas-aos-questionamentos-1ao4.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/questionamentos/Respostas-aos-questionamentos-5e6.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/questionamentos/Respostas-aos-questionamentos-7e8.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/1-Pedido-de-impugnacao-Joao-Paulo-de-Jesus-Ferreira.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/2.DECISAO-Pedido_de_impugnacao_Joao_Paulo_de_Jesus_Ferreira.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/extrato-decisao-caderno1_2018-04-21-128.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/extrato-decisao-caderno1_2018-04-21-128.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/2.Ata_de_Abertura_Habilitaao_FASE_1-CP_002-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/Ata-de-Julgamento_Habilitacao_FASE-1-CP-002-2018.pdf


Extrato: Minas Gerais - Diário do Executivo - 28/04/2018 - pag. 104 | Arquivo formato .pdf●

Ata de Julgamento - Reapresentação de Documentos - Fase 1 | Arquivo formato .pdf●

Extrato: Resultado Fase 1 - Convocação para a Fase 2 - Minas Gerais - Diário do Executivo -●

16/05/2018 - Pág. 44 | Arquivo formato .pdf

FASE 2 - PROPOSTA TÉCNICA

Ata de abertura da proposta técnica - Fase 2 | Arquivo formato .pdf●

Ata de Julgamento - Análise da proposta técnica - Fase 2 | Arquivo formato .pdf●

Extrato Resultado - Fase 2 - Minas Gerais - Diário do Executivo - 13 de junho de 2018 - pag. 84 |●

Arquivo formato .pdf
Convocação Fase 3 - Extrato Minas Gerais - Diário do Executivo - 22 de junho de 2018 - pag. 38 |●

Arquivo formato .pdf

FASE 3 - PROPOSTA DE PREÇO

Ata de abertura da proposta técnica - Fase 3 | Arquivo formato .pdf●

Ata de Julgamento Proposta de Preço - Fase 3 | Arquivo formato .pdf●

Extrato Resultado Proposta de Preço - Fase 3 | Arquivo formato .pdf●

 HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Pública nº 002/2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018, que tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica para execução dos serviços especializados de consultoria para elaboração de estudos
e projetos que viabilizem o melhoramento e implantação de novas infraestruturas turísticas ao longo
da Estrada Real - trecho entre os Municípios de Ouro Branco e Ouro Preto, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital e ADJUDICA o objeto ao CONSÓRCIO SBP –
Estrada Real, no
valor de R$ 1.765.659,45 (um milhão, setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos).

Extrato - Homologação - Minas Gerais - Diário do Executivo - 25 de julho de 2018 - pag. 36 ●

| Arquivo formato .pdf

Enviar para impressão

http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/cp002-2018-caderno1_2018-04-28-104.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/5-Ata-de-Julgamento_Reapresentacao-de-documentos_FASE-1-CP-002-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/4-Extrato-Resultado-FASE-1_convocacao-FASE-2_CP-002-2018-Minas-Gerais-16-05-18-Pag-44.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase1/4-Extrato-Resultado-FASE-1_convocacao-FASE-2_CP-002-2018-Minas-Gerais-16-05-18-Pag-44.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase2/1-Ata-de-Abertura-Proposta-Tecnica_FASE-2-CP-002-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase2/2-Ata-de-Julgamento_Proposta-tecnica_FASE-2-CP-002-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase2/5-Extrato-Resultado_FASE 2_CP-002-2018-Minas-Gerais-13-06-18-Pag-84.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase2/6-Extrato-Convocacao-FASE-3-002-2018-Minas-Gerais-22-06-18-Pag-38.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase3/1-Ata-de-Abertura-Proposta-de-Preco_FASE-3-CP-002-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase3/2-Ata-de-Julgamento_Proposta-de-Preço_FASE-3-002-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/fase3/7-_Extrato-Resultado_FASE_3_CP-002-2018.pdf
http://setop.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2018/002-2018/homologacao/002-2018-caderno1_2018-07-25-36.pdf

